
 

 

 

 

 

OBČASNÍK PRO KULTURNÍ  

A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT OBCÍ: 

TRNOV, HOUDKOVICE, 

ZÁDOLÍ, VELKÁ A MALÁ 

ZÁHORNICE 

 

VYDÁVÁ KULTURNÍ 

KOMISE OBCE TRNOV 



 

 

2 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, volební období 2014 - 2018 končí.  V posledních 12 letech jsem Vás oslovovala 

z pozice starostky obce Trnov. Velice ráda bych touto cestou vyjádřila svoje velké poděkování 

nejen Vám občanům, ale i všem zastupitelům, místním spolkům, kronikářům, spolupracovníkům 

na úřadě a dalším za vstřícnost a spolupráci při realizaci vytyčených cílů a plánovaných záměrů. 

Bylo mi ctí být po tři volební období starostkou Houdkovic, Trnova,  Zádolí a Záhornice. Není tak 

lehké tuto funkci vykonávat, jak se může jevit z pohledu „zvenčí“, není to práce s pevnou 

pracovní dobou, s volnými víkendy a svátky, z mého pohledu se z velké části jedná o jakési 

poslání - být k dispozici kdykoliv, umět se vcítit do problémů druhých, mít dobré slovo pro 

každého, být vyrovnávacím, neutrálním článkem v případě sporů mezi občany - o to vše jsem se 

po celé své funkční období snažila. I přes těžkosti a problémy, které tato práce přináší, jsem si 

této funkce vážila a měla ji velmi ráda.  

Chtěla bych Vám závěrem ze srdce popřát, aby naše obce pro Vás vždy zůstaly domovem, kde 

budete mít pevné zázemí, kam se vždy budete rádi vracet, místo s dobrými přáteli, zkrátka, aby 

se nám tu všem dobře a spokojeně žilo. 

Při volbách do zastupitelstev obcí 5. a 6. října 2018 budeme vybírat zastupitele, kteří následující 

čtyři roky budou rozhodovat o dalším rozvoji našich obcí a to nejen na základě znalostí  

o potřebách obce, ale i připomínek Vás občanů. Přeji nám všem při volbě šťastnou ruku. 

Vaše starostka 

Jitka Šimerdová, Marta Netíková, Libuše Brandejsová, Miroslava Podolská, Petra Hartmanová 



 

 

3 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA 

OBCE 
 

Usnesení č. 22 ze dne 12. 2. 2018 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 2 Rozpočtové opatření  
č. 9/2017, vč. úpravy rozpočtu.  

 bod č. 4.2 Dokončení terénních úprav do 
30.4.2018 na pozemku p. č. 1065/2  

v k. ú. Houdkovice.  bod č. 4.6 Rozhodnutí 
o povolení kácení 1 ks lípy v k. ú. Záhornice.  

 bod č. 4.7 Oznámení o vyhlášení revize 
katastru nemovitostí v k. ú. Houdkovice  

a Záhornice.  bod č. 4.8 Představení 
projektu Pošta Partner v Trnově.  

 bod č. 4.9 Informaci předsedkyně kulturní 
komise k plánovaným akcí. 
II. Schvaluje 

 bod č. 3 Smlouvu o převodu podílu ve 
společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí.  

 bod č. 4 Žádost o dotaci na oslavy dne 23. 

6. 2018 v Trnově.  bod č. 4.1 Zpevnění 
příjezdu k RD č. p. 67 v Trnově.  

 bod č. 4.3 Nabídku na projekt na 
víceúčelové hřiště v Záhornici.  

 bod č. 4.4 Podání žádosti na SFŽP osázení 

valu u ZTV.  bod č. 4.5 Podání žádosti  
o dotaci na opravu hřbitovní zdi  
v Trnově. 
 

Usnesení č. 23 ze dne 26. 3. 2018 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 4 Zprávu o přezkoumání 

hospodaření obce Trnov za rok 2017.  

 bod č. 5 Informaci k projektu Pošta 

Partner.  bod č. 8 Termín veřejnosprávní 

kontroly PO MŠ Houdkovice.  

 bod č. 10 Odklad opravy hřbitovní zdi  

v Trnově.  bod č. 11 Záměr vybudování  

a umístění hřiště v Trnově a Záhornici. 

II. Schvaluje 

 bod č. 2 Inventarizaci za rok 2017.  

 bod č. 3 Rozpočet obce na rok 2018  

 bod č. 6 Smlouvu na poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou – 

linka 660238.  bod č. 7 Účetní závěrku MŠ 

Houdkovice za rok 2017 a výsledek 

hospodaření.  bod č. 9 Smlouvu o závodním 

stravování.  bod č. 12 Termín zápisu dětí do 

MŠ v Houdkovicích a kritéria pro přijímání 

dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ.  

 bod č. 13 Zaplacení požadované kauce 

k aukci evid. číslo A3289. 

 

Usnesení č. 24 ze dne 3. 4. 2018 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání. 

II. Schvaluje 

 bod č. 2 Zúčastnit se aukce evid. číslo 

A3289.  bod č. 2.1 Pětičlennou komisi, která 

určí maximální kupní cenu v den aukce  

(tj. 4. 4. 2018), evid. číslo A3289.  

 bod č. 3 Odkoupení pozemku  

parc. č. 577 v k. ú. Záhornice. 

 

Usnesení č. 25 ze dne 23. 4. 2018 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 4 Ukončení aukce evid. 

č. A3289 – bývalý areál JZD Trnov.  

 bod č. 6 Kupní smlouvu na pozemek parc. 

č. 577, o výměře 292 m2 v k. ú. Záhornice.  



 

 

4 

 bod č. 6. 2 Termín mobilního svozu 

nebezpečného odpadu a velkoobjemového 

odpadu.  bod č. 6. 3 Rozhodnutí Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje ve věci 

„Retenční nádrž I. – Zádolí III. stavba“.  

 bod č. 6. 4 Žádost o úpravu prostoru 

u budovy č. p. 6 – Bašák na Malé Záhornici.  

 bod č. 6. 7 Havarijní stav sekacího traktoru 

a záměr nákupu nového sekacího traktoru 

pro potřeby obce.  

II. Schvaluje  

 bod č. 2 Smlouvu o zřízení VB – služebnosti 

č.IV-12-2015841/VB/01, Houdkovice pozemek 

parc. č. 740/7, kabel NN.  bod č. 3 Darovací 

smlouvu ve formě peněžního plnění pro HBC 

Rangers Opočno.  bod č. 3. 1 Veřejnoprávní 

smlouvy o neinvestiční dotace:   

 bod č. 3. 1. 1 č. 2/2018 s SDH Trnov.  

 bod č. 3. 1. 2 č. 3/2018 s SDH Houdkovice.  

 bod č. 3. 1. 3 č. 4/2018 s SDH Zádolí.  

 bod č. 3. 1. 4 č. 5/2018 s SDH Záhornice.  

 bod č. 3. 1. 5 č. 6/2018 s KPST Záhornice, 

z.s..  bod č. 3. 1. 6 č. 7/2018 s MS Borky 

Trnov.  bod č. 5 Zachování pošty 517 33 

v Trnově u Dobrušky ve stávajícím rozsahu 

pod Českou poštou, s.p..  

 bod č. 6. 1 Dodatek ke Smlouvě  

o technické podpoře se společností Triada, 

spol. s r.o..  bod č. 6. 5 Opravy místních 

komunikací v Houdkovicích.  

 bod č. 6. 6 Přihlášku na vítání občánků.  

 bod č. 6. 8 Nákup plechové garáže pro 

SDH Trnov. 

II. Neschvaluje 

 bod č. 5. 1 Převod pošty 517 33 Trnov  

u Dobrušky na Poštu Partner – pod obec 

Trnov. 

 

 

Usnesení č. 26 ze dne 18. 6. 2018 
 

I. Bere na vědomí 

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých 

jednání.  bod č. 2.1 Rozpočtové opatření  
č. 2, včetně úpravy rozpočtu.  

 bod č. 5 Závěrečný účet obcí Dřížná za rok 

2017.  bod č. 10 Informace o přípravách na 
slavnost dne 23. 6. 2018.  

 bod č. 11.1 Informaci České pošty, s. p. o. 
vyvěšení výzvy pro zájemce o provozování.  

 bod č. 11.2 Podanou žádost o dotaci na 
pořízení nového dopravního automobilu pro 

SDH Trnov.  bod č. 11.4 Souhlas se stavbou 
domovní ČOV na pozemku parc. č. 3490/4 

v k.ú. Trnov.   bod č. 11.5 Nabídku služeb 
kominictví Meloun v Houdkovicích  
a v Trnově. 
II. Schvaluje 

 bod č. 2.2 Rozpočtové opatření č. 3, včetně 

úpravy rozpočtu.  bod č. 3 Účetní závěrku 

obce Trnov za rok 2017.  bod č. 4 Závěrečný 
účet obce Trnov za rok 2017.  

 bod č. 6 Třístrannou smlouvu o zřízení VB 

číslo: 9/50/18/0094/MA/N.  bod č. 7 Nový 
vjezd na pozemek parc. č. 3140/3  

v k. ú. Trnov.  bod č. 8 Registraci akce  
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 

Územní plán obce Trnov.  bod č. 9 Smlouvu 
o poskytnutí dotace na oslavy konané dne 

23.6.2018.  bod č. 11 Dodatek č. 1 s firmou 

STRABAG, a.s..  bod č. 11.3 Smlouvu  
o zpracování osobních údajů se společnostní 

Trida, s.r.o.  bod č. 11.6 Prodej vyřazeného 
nefunkčního zametacího stroje.  

 bod č. 11. 15-ti členné zastupitelstvo na 

volební období 2018 – 2022.  bod č. 11.8 
Darovací smlouvu ve formě finančního plnění 
pro KPST Záhornice. 

 



 

 

5 

Společenská kronika 
NAROZENÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Babica Jakub, Houdkovice 40 23. 5. 2018 
Poloprutský Jakub, Houdkovice 15 26. 4. 2018 
Mia Rindová, Trnov 104 12. 9. 2018 

 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 

Červenec 
Vaněčková Anežka, Houdkovice 66       
Kvirenc Vladislav, Houdkovice 47       
Oubrechtová Věra, Houdkovice 36 
Knap Josef, Trnov 73 
Ježková Miluška, Houdkovice 39 
 
Srpen 
Skalský Václav, Záhornice 12 
Dvořák Jaroslav, Záhornice 30 
Mrázková Jaroslava, Zádolí 26 
Jarkovská Miloslava, Záhornice 47 
 
Září 
Pavlík Josef, Houdkovice 13 
Grulichová Bohuslava, Houdkovice 17 
Kališová Růžena, Houdkovice 22 
Grulichová Anežka, Záhornice 5 
 
Říjen 
Jarkovský Václav, Záhornice 47 
Mrázková Marie, Trnov 83 
Netíková Marcela, Trnov 52 

 
88 let 
82 let 
75 let 
89 let 
65 let 

 
 

70 let 
87 let 
81 let 
85 let 

 
 

70 let 
88 let 
82 let 
70 let 

 
 

87 let 
81 let 
70 let 

Alimová Dana, Záhornice 34 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73 
Pohlová Marta, Trnov 45 
Knapová Marie, Trnov 73 
Vostřezová Jana, Trnov 81 
 
Listopad 
Janská Věra, Houdkovice 6 
Vrátný Miloslav, Záhornice 76 
Roubal Václav, Trnov 17 
Řízek Václav, Záhornice 74 
 
Prosinec 
Kutíková Zdeňka, Trnov 50 
Zilvarová Eva, Záhornice 9 
Medek Ladislav, Trnov 6 
Rathouská Věra, Záhornice 20 

60 let 
96 let 
84 let 
87 let 
60 let 

 
 

60 let 
60 let 
86 let 
70 let 

 
 

91 let 
90 let 
81 let 
84 let 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let! 

 

Rozloučili jsme se se zesnulými  

Pekáč Josef, Záhornice 15 
Ficenec Jaroslav, Houdkovice 66 
 

19. 5. 2018 
8. 6. 2018 



 

 

6 

GDPR a jeho dopady 

Co vlastně znamená GDPR a o čem je? 

GDPR je v posledních měsících velmi často omílaným pojmem. Mnozí víte, že mají tyto čtyři 

písmenka něco společného s ochranou osobních údajů. Ti znalejší ví přímo zkratku General 

Protection Data Regulation, tedy Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

Obecné nařízení GDPR vešlo v platnost 25. května 2018. Jedná se o nařízení z EU, které si klade za 

cíl – hájit co nejvíce práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich daty včetně 

osobních údajů. GDPR se týká všech firem a institucí, ale i jednotlivců a online služeb, které 

zpracovávají data uživatelů. GDPR nařizuje některým správcům nebo zpracovatelům osobních 

údajů zřídit nezávislou kontrolní funkci – Pověřence pro ochranu osobních údajů.  

Co považuje GDPR za osobní údaje? 

Mezi obecné osobní údaje řadíme jméno, 

pohlaví, věk a datum narození, osobní 

stav, ale také IP adresu a fotografický 

záznam.  

Zajímavostí je, že ochrana osobních údajů 

se netýká zemřelých osob.  

 

ZÁVĚREM: 
 

Společenské akce 

Na každé společenské akci pořádané obcí Trnov nově naleznete informační leták, ve kterém se 

dozvíte, že během akce budou v jejím průběhu pořizovány fotografické záznamy  

a videozáznamy.  
 

Společenská kronika, dárkové poukazy 

Aby Obec Trnov i nadále mohla zveřejňovat oslavence ve společenské kronice, je nutné, aby 

dostala souhlas se zpracováním osobních údajů oslavence, který je kdykoliv odvolatelný. Tento 

souhlas obsahuje, jak zveřejnění ve společenské kronice zpravodaje, ale i že oslavenec souhlasí 

s tím, že k jubileu obdrží poukázku na odběr zboží. Tyto souhlasy obdrží každý oslavenec do své 

schránky. Podepsaný souhlas se zpracováním osobních údajů je nutné odevzdat na Obecním 

úřadě. 
 

Informační emaily a sms 

V současné době jsou rozesílány informační emaily/sms občanům, kteří se zaregistrovali k odběru 

těchto emailů/sms. V nejbližší době dojde k vymazání zaregistrovaných občanů z této evidence. 

Občané, kteří si budou přát být i nadále informování prostřednictvím sms/emailů se budou muset 

zaregistrovat opětovně, čímž vyjádří souhlas s tím, že chtějí být informováni. Než dojde 

k vymazání databáze, každý občan obdrží informační sms popř. email, kde bude informován, že 

dojde k vymazání k určitému datu, a kde se bude moci opětovně zaregistrovat.  



 

 

7 

Život v obci, aneb co se událo 

DUBEN 2018 
Mladí hasiči z Houdkovic na soutěži v disciplínách CTIF 
(autor: Jana Vaněčková) 

V sobotu 28. 4. 2018 jsme se vydali  

s družstvem mladších a starších na soutěž 

do Bystrého v Orlických horách, kde se 

konala další soutěž v rámci Ligy mládeže, 

tentokrát v disciplínách CTIF. Oproti 

loňskému roku nám od rána svítilo sluníčko. 

Soutěže se celkem zúčastnilo 13 družstev 

starších a 11 mladších. Soutěžit se začalo 

nejdříve ve štafetě CTIF, která probíhala na 

netradičním asfaltovém povrchu, vždy 

běžela 2 družstva najednou. Mladší při 

prvním pokusu obdrželi 10 tr. sek. za 

špatnou předávku. Ve druhém pokusu si 

na to již dali pozor a dosáhli času 112,34 

sek., což pro ně znamenalo průběžné  

5. místo. U starších došlo při prvním 

pokusu ke zdržení na žebříku  

a u rozdělovače, ale druhý pokus byl 

proveden již bez zaváhání a dosažený 

čas 77,83 sek pro ně znamenal zatím  

1. místo. Po odběhnutí štafet se všechna 

družstva přemístila do areálu koupaliště, 

kde byly připraveny 2 dráhy na disciplínu 

požární útok CTIF. Ke svému prvnímu 

pokusu nejdříve nastoupilo družstvo 

starších. Dosažený čas byl krásný 59,65 

sek, ale bylo k němu připočteno 20 tr. 



 

 

8 

sek. za špatnou práci 2 soutěžících. Ihned v zápětí následoval první pokus mladších. U nich bylo 

cílem hlavně naplnit terče, aby byl 

pokus uznán za platný. To se bez 

problémů povedlo. Nějaké chybky 

se také objevily a proto  

k dosaženému času 107,24 sek 

bylo přečteno 25 tr. sek. za 

nesprávné překonání překážky, 

špatně uvázaný uzel a jedno 

přetočení hadice. V druhých 

pokusech se chtěla obě družstva 

vyvarovat zbytečných chyb  

a zlepšit se tak. To se starším 

povedlo, čas byl zastaven na 

hodnotě 61,54 sek, následovala kontrola hadic, technických prostředků, uzlů a postavení 

družstva. Už to vypadalo, že bude pokus bez chyb, ale rozhodčí si všiml, že velitel stojí před 

družstvem a ne vedle něho a už si k nám rozhodčí zapisoval 10 tr. sek. Takže výsledný čas byl 

71,54 sek. Mladší se chtěli ve druhém pokusu také zlepšit, nástřik byl vynikající a čas, na kterém se 

zastavila časomíra také - 94 sek., jenže potom přišlo hodnocení celé disciplíny. Špatná práce 

soutěžícího na lávce, rovnání hadice pumpujícím, špatně uvázaný uzel a špatné umístění tech. 

prostředku (přesahoval o 0,4 

cm přes vymezený prostor). 

Po přičtení trestných byl 

výsledný čas 129 sek, i přes to 

byl lepší než v prvním pokusu. 

Po odběhnutí všech družstev 

následovalo čekání na 

vyhlášení výsledků. Konečně 

asi v 17:30 hod byl vyhlášen 

nástup.  

A jak dopadla naše družstva? 

Mladší se umístili na pěkném 

5. místě. Starší tuto soutěž 

ovládli a skončili na úžasném 

1. místě, zároveň dosáhli 

největšího počtu bodů ze 

všech družstev, za který obdrželi další pohár, takže si odvezli hned dva, obdrželi také zlaté 

medaile. Po vyhlášení výsledků jsme nasedli do aut a vyrazili domů, kde se na hřišti konalo 

zahájení sezóny. Před příjezdem do vesnice jsme začali troubit a ohlásili tak, další úspěch našich 

dětí, které byly při příchodu na hřiště odměněny potleskem přítomných.  



 

 

9 

Pálení čarodějnic v Zádolí 
(autor: Václav Hlavsa) 

 

Pálení čarodějnic v Zádolí 

probíhalo na hřišti u Savoe 

za krásného letního počasí 

a za přítomnosti místních 

občanů i přespolních 

„Pražáků“. Před západem 

slunce se všichni nejprve 

posilňovali opečenými 

buřtíky a čerstvě 

naraženým pivem v nově 

upraveném venkovním 

„výčepu“. Děti hledaly 

schované obrázky 

čarodějnic a soutěžily  

v kreslení své vlastní. Po spálení těch nejošklivějších se společně za svitu Měsíce v úplňku vydaly 

Na Měle, kde jim hlavní hasič Mirek zapálil velký oheň. 

 

Čarodějnice v Houdkovicích 
(autor: Ing. Petra Brandejsová) 

 

Název Filipojakubská noc možná není tak 

rozšířený. Některým z vás bude asi bližší pálení 

čarodějnic, které se odjakživa odehrávalo  

30. dubna. V tento den vypuklo  

i v Houdkovicích. Počasí bylo velice proměnlivé, 

od větrna, zatažené oblohy, chladna až po 

teplé a sluneční večerní, a přesto, že v mnoha 

lokalitách bylo kvůli větru a suchu zakázáno 

pálení ohňů, u nás se umoudřilo a houdkovský 

oheň mohl se západem slunce vzplát. 

Tomu však předcházel program připravený pro 

děti, které přišly dle zvyku oděny v slavnostním 

čarodějném hábu a nemohly se dočkat začátku. 

Soutěžemi provázely zkušené ježibaby Verča 

Kališová a Káťa Dynterová a pod jejich vedením 

si děti užily zábavný, veselý a nápaditý večer. 

Svými výkony si pak malí čarodějové vysloužili 

drobné odměny. Součástí hry bylo opět hledání kouzelného hrnce a následně i ukrytého pokladu. 



 

 

10 

 

 

Pro všechny návštěvníky 

hřiště byla připravena 

grilovaná kuřata, kýty  

a další občerstvení. 

Sousedé si poseděli, děti 

zařádily, závěrem byla na 

hranici symbolicky spálena 

čarodějnice a my tak třeba 

budeme uchráněni všeho 

zlého. 

 

 

 

Čarodějnický rej v Trnově 
(autor: Ing. Petra Hartmanová) 

 

Slet čarodějnic a čarodějů v Trnově měl 

sraz v 18.00 hodin za obecním úřadem. 

Po společné fotografii mohl lampiónový 

průvod vyjít do naší obce směr letiště. 

Včele se nesla čarodějnice na kůlu. Na 

letišti děti obdržely kartičky, kde měly 

pět čarodějnických úkolů: hod pavouky, 

hopsavý čaroděj-ka, vrtošivý pavouček, 

čarodějnická štafeta a nemohl chybět let 

na koštěti. Tyto úkoly dle libovolného 

pořadí plnily a na každém stanovišti 

dostaly něco „dobrého na zub“  

a „fajfku“ do kartičky. Letos se dětem 

nejvíce líbilo čarování – čarodějné 

lektvary, které připravila hlavní čarodějka 

Péťa Pavlů. Nakonec na základě 

splněných úkolů obdržely velkou medaili 

a mohly si jít opékat buřta. Když se začalo 

stmívat, došlo i na čarodějnici, která se 

spálila, letos ji obrečela Karolínka 

Borecká. Později si i děti zapálily lampióny a na ručičkách měly svítivé kroužky. 



 

 

11 

Fotogalerie Duben 2018 

Pálení čarodějnic v Zádolí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice v Houdkovicích 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

Čarodějnický rej v Trnově 

KVĚTEN 2018 
Prvomájová procházka údolím Dřízna 
(autor: Josef Kovaříček, Monika Štenclová) 

 

Ženy ze Záhornice zorganizovaly pomalu již tradiční prvomájovou vycházku do přírody v okolí 

Záhornice. Rok co rok má akce větší odezvu, tentokrát nás šlo asi 50. Vybrali jsme známou cestu 

přes Osičinu, údolím Dřízna, 

kolem lomu v Přepychách a po 

silnici do Záhornice. Počasí 

přálo, trasa byla vhodná i pro 

kočárky. Závěr byl za budovou 

obecního úřadu, kde bylo 

připraveno nespočetné 

množství grilovaných kuřat, 

takže každý si mohl dopřát, co 

hrdlo ráčí a zapít lahodným 

mokem.  

Při závěrečném sousedském posezení se probrala všechna potřebná témata, takže navečer se 

všichni rozešli velmi spokojeni. 

 



 

 

13 

Soutěž mládeže: „O pohár SDH Houdkovice“ 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

V sobotu 5. května 2018 se do Houdkovic sjelo 27 družstev mladých hasičů, aby změřila své síly  

v disciplínách štafeta požárních dvojic a štafeta CTIF. „Soutěž se uskutečnila za finanční podpory 

Královéhradeckého kraje“. Soutěžní den byl zahájen v 9.hod nástupem všech družstev a pak se 

začalo soutěžit. Mladší začali štafetou požárních dvojic a starší štafetou CTIF. 

A jak si vedla naše družstva? Mladší zvládli perfektně štafetu dvojic, kdy ani jedna z hlídek 

neobdržela žádné trestné a dosaženým časem 77 sek rychlejší hlídky se zařadila na průběžné  

3. místo. Starší při svém prvním pokusu na 

štafetě CTIF obdrželi bohužel  

k vynikajícímu času 84,5 sek 10 tr. sekund 

za nesprávné překonání překážky  

a prozatím se zařadili na 4. místo. Asi za 

půl hodiny následovaly druhé pokusy. Zde 

již naštěstí žádné trestné neobdrželi (díky 

tomu, že se jedna závodnice vrátila  

a narovnala hadici na dřevěnou podložku) 

a tak dosažený čas 92,1 sek pro ně 

znamenal 2. místo v této disciplíně.  

Po odběhnutí všech družstev se kategorie 

starších přemístila na štafetu dvojic  

a mladší na štafetu CTIF. I tady se mladším 

podařilo zaběhnout oba pokusy bez chyb 

a družstvo složené z dětí od mateřské 



 

 

14 

školy po třetí třídu, obsadilo v této disciplíně 6. místo za dosažený čas 114,9 sek. Starší při pokusu 

první hlídky na disciplíně štafeta dvojic obdrželi opět bohužel 10 tr. sek za diskutabilně špatně 

svinutou hadici. Druhá hlídka udělala vše pro to, aby chybu první hlídky napravila. Zaběhla si své 

maximum, když se stopky zastavili na čase 62,8 sek. Starší v této disciplíně obsadili 6. místo. Po 

odběhnutí všech družstvech následovalo netrpělivé čekání na vyhlášení výsledků. O celkovém 

výsledku rozhodoval součet umístění z 

jednotlivých disciplin. Pokud bylo stejné  

u několika družstvech, tak o umístění 

rozhodoval součet časů. Když se  

v mikrofonu ozvalo, že je nástup, všechna 

družstva přiběhla a těšila se na bohaté ceny, 

které pro ně byly, jako každý rok, 

připravené.  

V kategorii mladších se na prvním místě 

umístily děti z Kvasin, druhé skončily děti  

z Bystrého v O. h. a pohár za třetí místo si 

odvezly děti do Jílovic. Naši mladší se 

umístili na pěkném 4. místě ze 14-ti 

družstev. A co starší? Našim starším se sice 

nepovedlo obhájit loňské prvenství, ale i tak 

umístění na 3. místě bylo pěkné. Druhé 

skončily děti z Rokytnice v O.h. a vítězem se 

stalo družstvo mladých hasičů z Opočna. Výsledky z této soutěže se započítávaly i do Ligy 

mládeže, kde po uskutečněných 4 soutěží je naše družstvo starších na 1. místě a družstvo 

mladších na 3. místě. Na závěr popřejme našim dětem, aby se jim takto vedlo i nadále. 



 

 

15 

XIX. Ročník Podorlické ligy 8. 5. 2018 v Houdkovicích 
(autor: Veronika Klapalová) 

 

Tradiční termín 8. 5. 2018 znamená pro náš sbor dobrovolných hasičů z Houdkovic uspořádání 

zahajovací soutěže v požárním útoku „O pohár Podorlické ligy“. V letošním roce se uskutečňuje 

již XIX. ročník. Sjelo 

se 8 družstev mužů  

a 7 družstev žen. Celá 

akce započala 

nástupem soutěžních 

družstev a poté se 

ujal slova velitel 

soutěže Pavel 

Brandejs, dále pak 

měla slovo i naše 

starostka Libuše 

Brandejsová. Po 

úvodním slovu  

a zaznění Státní 

hymny, kdy jsme si připomněli Den 

vítězství, se družstva začala 

připravovat na svůj start. Zahájilo se 

nejprve v kategorii mužů a to muži  

z Lukavice. Každé družstvo mělo  

2 pokusy. Po odběhnutí kategorie 

mužů byla krátká pauza na přestavění 

dráhy pro kategorii žen. V kategorii 

žen zahájily ženy z Trnova. Po 

odběhnutí všech družstev následovalo 

vyhlášení. Každé družstvo si odvezlo 

diplom, výsledkovou listinu a věcné 

ceny. 

V kategorií mužů se na prvním místě 

umístilo družstvo z Trnova s časem 

22,17 sek., na druhém místě 

Semechnice s časem 24,41 sek. a na třetím místě se umístilo družstvo z Meziměstí s časem 24,46 

sek. Domácí družstvo mužů z Houdkovic se umístilo na 4. místě s časem 25,48 sek. V kategorií 

žen se na prvním místě umístilo družstvo žen z Opočna s časem 26,24 sek., na druhém místě pak 

Dlouhá Ves s časem 26,45 sek. a na třetím místě ženy z Trnova s časem 27,80 sek. Domácí 

družstvo žen z Houdkovic se ujaly 5. místa s časem 29,03 sek. 



 

 

16 

Počasí nám přálo po celý den, sice v dopoledních hodinách to bylo více zamračené a chladné, ale 

jakmile přišla na scénu kategorie žen, vysvitlo sluníčko. Diváků se během dne na hřiště sešlo 

několik desítek, atmosféra byla pohodová a průběh soutěže byl fair play, hlavně bez zranění, co 

víc si přát. K dispozici nám byla záchranná služba ze Škoda Auto Kvasiny, které moc děkujeme! 

 

Úspěch mladých hasičů z Houdkovic na „Kvasinské šedesátce“ 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

V sobotu 12.5.2018 jsme se vydali s dětmi na další soutěž, 

která je zařazena do Ligy hasičské mládeže, a to tentokrát 

do Kvasin. Soutěžilo se v disciplíně - běh jednotlivců na 60 

m s překážkami. Děti byly rozděleny do 3 kategorií – 

přípravka, mladší 

a starší. 

Soutěžilo se na  

4 drahách 

najednou. 

Nejdříve se na 

dráhu postavila 

přípravka – 

chlapci a potom 

dívky. V této 

kategorii nás reprezentoval Jakub Kališ a Ája Lukešová. 

Oba nás svými výkony velmi překvapili. Ája se s časem 

34,54s umístila na vynikajícím 2. místě a Kuba s časem 

34,82 s na pěkném 3. místě. Následovala kategorie 

mladších chlapců a dívek. A jak dopadli? Nejlépe se 



 

 

17 

vedlo Áje Červinkové, která obsadila 12. místo (24,67s), Justýna Dynterová obsadila 15.místo 

(25,48s), Kája Hrdá 

skončila na  

24. místě (34,84s)  

a Denisa Hartmanová na 

27. místě. Mezi chlapci 

se nejlépe vedlo Ondrovi 

Štenclovi, který se 

umístil na 17. místě 

(26,02s), Honzík Křepela 

skončil na 20. místě (27,69s), 

Matyáš Čuba na 28. místě 

(31,54s) a Péťa Kališ na 43. 

místě, který měl bohužel 

rychlejší pokus neplatný.  

Po odběhnutí mladší kategorie 

přišli na řadu starší. V této 

kategorii náš sbor 

reprezentovala samá děvčata, 

která podala krásné výkony. Na 

pomyslnou bednu se postavila Adéla Šimůnková, která obsadila pěkné 3. místo (15,08s). Hned za 

ní se na 4. místě umístila Petra Jarkovská (15,36s) a na 5. místě skončila Týna Janská (15,53s). 

Všechna tři děvčata obdržela při závěrečném 

vyhodnocení medaile. V první desítce jsme 

měli ale ještě další zastoupení, na 9. místě 

se umístila Káťa Forejtková (16,09s) a na 10. 

místě Káťa Kubátová (16,30s). Soutěže se 

ještě zúčastnila Terča Hartmanová  

a Markéta Štenclová.  

V hodnocení družstev, kam se započítávaly 

3 nejlepší časy, obsadili starší tu nejvyšší 

příčku, tedy 1. místo a mladší 7. místo. 

Starší zároveň vedou Ligu mládeže o 13 

bodů před Olešnicí u RK, mladší jsou na 

pěkném 4. místě.  

 



 

 

18 

115. výročí SDH Zádolí 
(autor: Václav Hlavsa) 

 

V Zádolí se po 5 letech opět 

konala hasičská soutěž okrsku č.11, 

letos při příležitosti 115. výročí od 

založení SDH v Zádolí. Přípravy 

začaly již počátkem dubna, a to 

úklidem přístřešku na hřišti před 

SAVOYEM. Za finanční podpory 

obecního úřadu a firmy STEVA 

byla zpevněna podlaha betonem a 

místní dobrovolníci vlastními 

silami opravili kamenné zídky. 

Odpolední akce byla zahájena ve 

13:30 přivítáním hostů, kterých bylo více než 100. 

Následoval překážkový běh dětí ve třech 

kategoriích. Díky sportovnímu nasazení nakonec 

vyhráli všichni malí závodníci. Začátek vlastního 

závodu hasičských sborů přerušil prudký déšť, 

který místy silně rozmáčel trávník mimo stany. 

Improvizovaný bar a kuchyně v jednom však 

poskytovala přítomným možnost dostatečného 

občerstvení. Po dešti se závodní týmy hasičských 

sborů přesunuly na Kyralovu louku, 

kde proběhlo klání  

v požárním útoku. Bohužel 

domácímu družstvu selhala technika, 

proto skončilo až na 4. místě. Na  

1. místě se umístil SDH Houdkovice, 

na 2. místě SDH Záhornice, 3. skončili 

hasiči ze Semechnic. Za Zádoláky se 

umístilo družstvo SDH Trnov. 

Vzhledem k odloženému startu  

a nepříznivému terénu byl zrušen 

štafetový závod, na který se domácí 

tým nejvíce připravoval a těšil. Hoši 



 

 

19 

nevadí, snad až příště za 

5 let! 

Po vyhlášení výsledků a 

předání velikého 

množství cen vítězům  

i „nevítězům“ se opět 

dočkali speciálního 

programu přítomné 

děti. Hodinku plnou 

písniček, tanečků  

a soutěží si všechny 

užily se dvěma veselými 

zpěvačkami Helenou  

a Veronikou a klávesistou Vildou. Od 20. hodiny si mohli tři hodiny na travnatém tanečním 

parketu zaskotačit přítomní dospělí.  
 

Vernisáž výstavy – Autoři našich exlibris 
(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 
 

V sobotu 12. května 2018 od 14.00 

hodin se uskutečnila vernisáž výstavy -

 Autoři našich exlibris v Galerii H č. p. 

29 v Houdkovicích za hudebního 

doprovodu Kláry Michlové na housle.  

J. Hlinovský: „Na výstavě Autoři našich 

exlibris bylo vystaveno celkem 476 

exlibris od 51 autorů. Jedná se 

všechno o autory, kteří vytvořili 

minimálně jedno exlibris pro mého 

otce, mou matku nebo pro mne, tedy pro nás. Výstavu zahájil sběratel exlibris pan Zdeněk Řehák 

z Pardubic, který přítomné seznámil s tím, jak si výstavu, ať již jako lajk nebo zasvěcený 

návštěvník, užít. 

Výstava se koná  

u příležitosti 100. výročí 

založení Spolku 

sběratelů a přátel 

exlibris a tak se 

návštěvník na výstavě 

může dočíst i stručnou 

historii SSPE od  

16. 11. 1918 po současnost.“ 



 

 

20 

 

Vítání občánků v květnu v kapli Panny Marie 
(autor: Petra Hartmanová, Jiří Kovaříček) 

 

V neděli 13. května 2018 se konalo vítání nových občánků  

v kapli Panny Marie v Trnově. Jarní vítání bylo rozděleno na dvě 

skupiny. Přivítány byly děti narozené od července do dubna, 

jmenovitě: Zora Lučaníková, Eliška Čižinská, Dominik 

Mervart, Michaela Vaňková, Zita Klimešová, Nikol 

Vernerová, Adéla Hynková, Jan Bílek, Šimon Moravec  

a Jiří Brandejs. 

Slavnostní akt zahájila místopředsedkyně kulturní komise 

Mirka Podolská představením všech přítomných rodičů  

a dětí, po ní se ujala slova starostka obce Libuše 

Brandejsová a předsedkyně kulturní komise Petra 

Hartmanová. Dětem bylo popřáno hodně zdraví, štěstí, 

úspěchů a rodičům spousta radosti s přáním všeho dobra. 

Každé z dětí obdrželo pamětní list, dárkovou tašku, finanční 

hotovost a maminka kytičku. Nakonec následovalo kulturní 

vystoupení dětí z našich obcí. Děti, které jsme vítali před léty jako 



 

 

21 

nové občánky, dnes zpříjemnily slavnostní atmosféru dětskými říkadly, básničkami, hrou na 

flétnu a zpěvem. Tato malá slavnost byla zakončena slavnostním přípitkem. 

 

MO Opočno – výlet za poznáním regionu v Houdkovicích 
(autor: Petra Hartmanová, Jitka Šimerdová) 

 

Paní Míla Rohlenová uspořádala výlet za poznáním regionu do Houdkovic pro Svaz tělesně 

postižených MO Opočno ve středu 16. května 2018. Na programu byla výstava ex libris v Galerii H 

u Hlinovských a prohlídka obce (sportovní areál, kaplička, procházka po Svrchnici a výhled na 

Orlické hory). 

U Galerie H vystoupily děti z Mateřské školy v Houdkovicích. 



 

 

22 

 

článek paní Míla Rohlenová 

na navštěvě v galerii H a Houdkovicích 

Skupina členů a příznivců MO STP Opočno se vydala ve středu 16.5.2018 do Houdkovic. 

Jejich cílem byla výstava Z našich ex libris, která právě probíhá v Galerii H majitelů Hlinovských. 

Při příchodu do galerie je čekalo milé překvapení. Děti z místní školky si pro ně připravily 

program. 

Zazpívaly jim několik českých 

písniček, dojatí senioři nakonec 

zpívali s dětmi. Vystoupení bylo 

úžasné, děti sklidily velký 

potlesk. Poté návštěvníky 

pozdravila paní starostka 

Libuše Brandejsová, která je 

seznámila s obcí, akcemi zde 

pořádanými  

a plánovanými. Za galerii přivítal účastníky výletu pan Hlinovský, seznámil je s podstatou ex libris, 

povyprávěl o vystavovaných exponátech a jejich autorech. Dále si každý dle svého zájmu prohlédl 

zajímavou výstavu. 

Následovala prohlídka obce, kapličky, sportovního areálu, na Svrchnici odkud je krásný pohled na 

panaroma Orlických hor jim pan Netík z CHKO Orlické hory povyprávěl o Orlických horách 

spoustu zajímavostí, dalekohledem si pak přiblížili některé obce. Nakonec je v galerii čekalo milé 

pohoštění. Výlet si všichni užili a byli nadmíru spokojeni. 

Děkujeme všem, kteří se o zdárný a zajímavý průběh výletu zasloužili.  

výbor Mo STP Opočno 

 

Dětská hasičská soutěž „Záhoráček“ 
(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová, Pavel 

Grulich) 

 

V sobotu 19.5.2018 se konala dětská 

hasičská soutěž "Záhoráček"  

v disciplínách požární štafeta CTIF  

a požární útok na Bašáku, kterou pořádali 

místní hasiči. 

 

 

 

 



 

 

23 

 

 

Hasičská přípravka na Záhornici 
(autor: Zdena Kinzelová) 

 

Tým malých zapálených hasičů měl od 

začátku roku velice napilno. Do prázdnin 

absolvovali malí dráčci z přípravky se svým 

vystoupením mnoho výjezdů. Účastnili se 

oslav, jubilejních událostí a svou ukázkou 

ohromili i návštěvníky na dni bezpečnostních 

a záchranných složek konaných 1. 6. 2018 

v Dobrušce. Náš tým činí na 18 dráčků ve 

věku 1 – 6 let. Relaxujeme společnými 

chvílemi, které trávíme: na zmrzlině, navštívili jsme dětský den, divadlo, bublinkovou show, 

koncert Maxim Turbulenc… Malým dráčkům přeji do další práce i nadále stejnou energii jako 

doposud, 😊 těšíme se na brzkou viděnou…   
 

„Bronzový“ Plamen mladých 

hasičů z Houdkovic 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

Čtvrtý týden v květnu se již mnoho let 

koná okresní kolo hry Plamen. Letos se 

uskutečnilo ve dnech 25.-27. května  

v Přepychách, kam se sjelo několik 

stovek mladých hasičů se svým 



 

 

24 

doprovodem. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladších bylo 19 družstev a starších 21 

družstev. Areál, kde se konají burzy, se proměnil ve stanové městečko, soutěžilo se na starém 

fotbalovém hřišti. Soutěžní den začal v sobotu v 8 hod. nástupem všech družstev a od 8.30 hod 

se začalo soutěžit. Naše družstvo mladších začalo štafetou 4x60 m, kterou obě skupiny zaběhly 

bez chyb a s časem 59,27s se v této disciplíně umístili na 3. místě. Starší začali prvním pokusem  

v útoku CTIF, kde obdrželi 10 tr. sek. za nepřeskočení vodního příkopu. V druhém pokusu se chyb 

již úplně vyvarovali a dosaženým časem 1:01,53 s tuto disciplínu vyhráli. Poté v této disciplíně 

nastoupili i mladší. V prvním pokusu obdrželi 10 tr. sek také za nepřeskočení příkopu a v druhém 

jen 5 tr. sek za jedno přetočení hadice. V této disciplíně obsadili 4. místo (1:50,77 sek). 

Následovala, pro starší, nejoblíbenější disciplína, kterou byl požární útok. První pokus se jim 

povedl lépe než druhý. Terče naplnili v třetím nejrychlejším čase 24,77 sek. Následovala pauza na 

oběd a již od 13 hod. se začalo znovu soutěžit. Mladší čekaly dva pokusy v požárním útoku. I jim 

se povedl lépe první pokus, i když za ztížených podmínek, kdy se okolo základny a kádě během 

dne vytvořila velká černá kaluž, která pro děti znamenala nebezpečí úrazu, a tak musely běžet 

opatrně, aby se nesmekly. Dosažený čas 38,02 sek pro naše mladší znamenal 11. místo v této 

disciplíně. Starší po obědě nastoupili k „osudné“ disciplíně štafetě 4x60 m. U první skupiny 

poslední závodnice zapojila proudnici přes „zub“ a u druhé se při zapojení dvou hadic k sobě 

 a následnému dopadu na zem, tyto hadice rozpojily, čehož si soutěžící nevšimla a proběhla 

cílem. To pro naše družstvo starších bohužel znamenalo 2 neplatné pokusy (zde se nedávají 

trestné sekundy) a v této disciplíně obsadili 20. místo. Tímto se rozplynul sen starších, probojovat 

se do krajského kola, kam postupují jen první dvě družstva. Ale nevzdali to a pokračovali dále, aby 

se umístili co nejlépe. V sobotu se ještě od 18 hod. běžely první pokusy disciplíny štafety CTIF. 

Následovala večeře a volný program, který každý trávil, jak chtěl. S úderem 23,30 hod zalehli 

všichni do stanů. Pokračovalo se v neděli ráno druhými pokusy štafety CTIF. Starší tuto disciplínu 

vyhráli v čase 1:24,03 sek. Mladší zastavili časomíru na hodnotě 1:53,07 sek a mezi svými 



 

 

25 

vrstevníky tak obsadili 9. místo. Poslední disciplínou byla štafeta požárních dvojic, kterou zahájili 

mladší. Cílem proběhla rychlejší skupina v čase 1:18,23 sek a mladší v této disciplíně obsadili  

6. místo. Starší bojovali ze všech sil. U této disciplíny si jeden závodník při probíhání cílem vyhodil 

koleno, to se naštěstí vrátilo zpět, a teď ho „zdobí“ modrá ortéza. Naštěstí nemá nic 

přetrženého, teď ho čeká odpočinek a rekonvalescence. I u druhé skupiny jsme na chvíli zatrnuli, 

když závodnice, která motá hadici, před cílem upadla na kolena, postavila se a znovu upadla a do 

cíle se nakonec doslova „doplazila“. I tak starší zaznamenali krásný čas 57,78 sek, díky kterému 

tuto disciplínu opět vyhráli. Do celkového hodnocení se ještě započítávaly výsledky z podzimního 

závodu požárnické všestrannosti, kde se mladší umístili na 2. místě a starší na 1. místě. 

Následovalo vyklízení, bourání stanů a čekání na oběd a závěrečný nástup. Během toho jsme se 

dozvěděli, že se obě naše družstva shodně umístila na krásných 3. místech. Zvláště u mladších 

vypukla obrovská radost. Při závěrečném vyhodnocení přebíraly děti poháry z rukou pana 

senátora Miroslava Antla, dále obdržely diplomy a sladkosti. Následovalo společné foto a odjezd 

domů se zastávkou na zmrzlině.  

 

„Výtvarná soutěž“ mladých hasičů 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

Letos jsme se s kolektivem mladých hasičů z Houdkovic poprvé zapojili do výtvarné soutěže pod 

názvem "Požární ochrana očima dětí a mládeže". Do soutěže se zapojily téměř všechny naše děti, jak 

mladší tak i starší. Výkresy jsme odvezli na OSH do Rychnova nad Kněžnou, kde odborná porota 

vybrala ty nejhezčí. 

V rámci okresu byly oceněny čtyři výkresy našich dětí. V kategorii prvních a druhých tříd 

obsadila Gita Brandejsová 2. místo, v kategorii šestých a sedmých tříd se Martin Červinka umístil 



 

 

26 

také na 2. místě a v poslední kategorii osmých a devátých 

tříd se Adéla Šimůnková umístila rovněž na 2. místě a ještě 

na 3. místě skončila Markéta Štenclová. 

Okresní sdružení hasičů následně odeslal tyto čtyři oceněné 

výkresy do krajského kola, kde k překvapení nás všech, byly 

oceněny i naše dva výkresy. Markéta se tak v rámci kraje 

umístila na krásném 2. místě a Adéla na 3. místě.  

S dětmi, oceněnými v okresním kole, jsme se 24.5.2018 

zúčastnili slavnostního vyhlášení na HZS v Rychnově nad 

Kněžnou. Každý obdržel diplom a věcnou cenu a poté 

následovala exkurze do hasičské zbrojnice, kde jsme si 

prohlédli všechna vozidla a zázemí hasičů (tělocvičnu, 

posilovnu, jídelnu, ložnice, atd.)  

 

Besídka v MŠ a rozloučení s předškoláky  
(autor: Petra Hartmanová, Libuše Brandejsová) 

 

Ve středu 23. května se konala 

besídka v Mateřské škole  

v Houdkovicích, kde děti 

předvedly rodičům, co se  

s učitelkami naučily a rozloučily 

se s předškoláky. Do základní 

školy odchází osm předškoláků. 

Děti se nám představily, 

prozradily nám, do které 

základní školy budou od září 

nastupovat a ukázaly nám své 

nové školní tašky. Paní učitelky 

pro ně připravily dárečky jako 

upomínku na docházku do MŠ  

a paní starostka Libuše 

Brandejsová dětem popřála  

a předala dárek z obecního úřadu. 

Nakonec v dolní třídě bylo 

připraveno překvapení pro děti  

v podobě vystoupení s dravci. 

 



 

 

27 

 

 

ČERVEN 2018 
Trnovská cisterna v cizích službách – předání CAS 25 PRO SDH PĚKOV 
(autor: Miroslav Nejman ml.) 

 

V únoru proběhla pro naší obec významná 
událost. Z Rychnovské stanice HZS k nám byla 
převedena zánovní hasičská stříkačka na 
podvozku Renault Midlum Offroad 4x4 a díky ní 
se mohla naše jednotka plně transformovat do 
moderní doby.  Celá akce měla však i nějaké 
podmínky, které bylo potřeba splnit. Jednou  
z nich bylo nabídnutí naší staré, ale stále funkční, 
cisterny Škoda 706 RTHP k bezplatnému 
převodu jinému sboru. Tak se i stalo a 1. června 
2018 cisterna odjela po vlastní ose do obce 
Pěkov (u Police nad Metují), kde bude sloužit 
spíše jako veterán místnímu hasičskému sboru. 
 
 Naše Škoda 706 RTHP lidově přezdívaná „Trambus“ byla vyrobena v roce 1983, ale konstrukčně 
vycházela z už modelu Škoda 706 vyráběného v letech 1939-1940 v Mladé Boleslavi, který po 
válce nahradil známější model Škoda 706 R (R = rekonstruovaný) lidově přezdívaný „Barča“. Po 
přesunu výroby na liberecko byl v roce 1958 zaveden do výroby nový model Škoda 706 RT, 
podstatnou změnou bylo zavedení trambusové kabiny. Tento typ vozu se s menšími obměnami 
ve výrobě udržel až do konce 80. let. 



 

 

28 

  V případě naší cisterny Škody 706 
RTHP se tedy jednalo o nákladní 
automobil o nosnosti 70q s 6 válcovým 
motorem, Rekonstruovaný, 
Trambusový, Hasičský, s pohonem 
Přední nápravy. Automobil se 
označuje jako Škoda, ale vyrobila ho 
automobilka LIAZ a hasičskou 
nástavbu Karosa Vysoké Mýto. 
 
 Oproti dnešním hasičským cisternám 
se vyznačovala jednoduchou 

konstrukcí a snadnější údržbou. Na počátku šedesátých let se jednalo o velice moderní hasičský 
vůz schopný převézt hasičské družstvo i se základním vybavením a velkým množstvím vody.  
V současné době už zastaralá koncepce motoru a podvozku omezovala plnění úkolů při zásazích 
v první linii. Za 35 let služby v Trnově se účastnila kolem stovky ostrých zásahů a mnohem více 
technických výjezdů, při nichž najela pouhých 19 000 km.   
  Novým majitelům mou tedy jen popřát, aby jim cisterna splnila jejich očekávání, a ještě dlouho 
sloužila.   
 

Hasiči z Houdkovic na dvoudenním výletě v Plzni 
(autor: Veronika Klapalová) 

 

Hasiči z Houdkovic na dvoudenním výletě v Plzni a okolí 1. - 2. 6. 2018 V pátek ráno byl 

naplánovaný odjezdový čas ve 4:00 hod., ale vyjeli jsme něco málo po čtvrt na pět, neboť jsme 

čekali na jednu nejmenovanou osobu, Simonu F. :-), která svojí natěšeností na svůj premiérový 

hasičský výlet zaspala. Po necelých čtyř hodinách jsme dojeli do Plzně, bez velkých komplikací  

a front na cestě.  První naší zastávkou byla ve Starém Plzenci v Bohemia Sektu, kde nás čekal 

dvouhodinový program a to 

prohlídka samotné výroby  

a poté degustace pěti vzorků 

sektu a povídání o každém  

z nich. Hned na začátku jsme 

byli rozděleni do dvou skupin, 

abychom si to užili v lepší 

kvalitě. Během prohlídky jsme 

se dozvěděli, že Bohemia Sekt 

patří k nejvýznamnějším 

výrobcům sektů a vín střední  

a východní Evropy a ročně 

prodají kolem 26 milionů lahví. 

Nejen to jsme se dozvěděli, ale 

také nám paní průvodkyně,   



 

 

29 

která byla velice milá a povídání měla zajímavé, vysvětlila jaký je rozdíl mezi klasickou  

a charmatovou metodou výroby. Po celém dvouhodinovém programu, byla možnost samotné 

koupě některých z nabízených vín v jejich zákaznické prodejně. 

Další zastávka byla ve Zruči u Plzně v AIR PARKU. Zde nás čekala prohlídka soukromé sbírky 

letecké a vojenské techniky otce a syna Tarantíkových. Zakladatelem leteckého muzea je Karel 

Tarantík, který se tomu věnuje přes 25 let. Prvním kusem v Air Parku byl na Vánoce v roce 1992 

vrtulník Mi-8 a tím to kusem započala jejich vášeň pro leteckou a vojenskou techniku. 

Po půl hodinové prohlídce, kdy si to každý obešel a prohlídnul dle sebe, jsme se vydali dál na 

cestu a to na ubytovací a občerstvovací zastávku v Křimici u Plzně v tříhvězdičkovém hotelu York. 

Kde na nás čekal společný oběd, ke kterému byl řízek s bramborem a poté jsme se zašli ubytovat. 

Většina pokojů byla dvojlůžkových. Po krátkém ubytovaní nás honil čas, kdy jsme měli na 16 hod. 

objednanou prohlídku v pivovaru Prazdroj v Plzni, kam tedy směřovala další z našich pátečních 

zastávek.  

Autobus nás vyložil hned vedle pivovaru, kde nás čekala 100 minutová prohlídka pivovarem  

a jeho tajuplných míst. Po milém přivítání průvodkyní a úvodním slovem o pivovaru, jsme se  

z návštěvnického centra přesunuli pivovarským autobusem do jedné z nejmodernějších stáčíren  

v Evropě, kde se stočí 120 000 lahví za hodinu. Přejeli jsme zpět pivovarským autobusem  

a největším osobním výtahem v ČR jsme vyjeli k unikátnímu panoramatickému kinu, kde jsme 

shlédli dokument o zrození piva Pilsner Urquell před 175 lety a jeho zakladateli kterým je Josef 



 

 

30 

Groll. Dále jsme se vydali do expozice surovin, kde jsme se seznámili se surovinami, ze kterých se 

tak lahodné pivo vyrábí. Poté nás 

čekalo srdce pivovaru a to tři varny 

napříč třemi stoletími. 

Nejmodernější varna je z roku 

2004. Prohlídka pokračovala do 

expozice lidí, kde byli vystaveny 

fotografie všech sládků, které se 

za těch 175 let v Plzni vystřídali. 

Vrcholem celé prohlídky byla 

návštěva pivovarského sklepení, 

kde nechyběla ochutnávka 

nefiltrovaného  

a nepasterizovaného piva Pilsner 

Urquell přímo z dubového ležáckého sudu. Po celé prohlídce nás čekala večeře v unikátní 

restauraci Na Spilce přímo v bývalých kvasných sklepích, kde si dal každý podle své chuti. Někteří 

z nás komu byla dlouhá chvíle v restauraci se vydali do centra Plzně na náměstí Republiky, kde se 

mimo jiné nachází nejznámější katedrála sv. Bartoloměje a trojice kašen architekta Ondřeje 

Císlera, kteří znázorňují chrtici, velblouda a anděla z plzeňského městského znaku. V pozdějších 

večerních hodinách se vracíme autobusem zpět do hotelu York. 

Sobotní vstávání bylo více jak příjemné neboť na nás čekala snídaně formou švédských stolů, kdy 

jsme se mohli posilnit na další zastávky našeho výletu. Po posilnění a sbalení věcí jsme se 

rozloučili s hotelem York a první zastávkou 

sobotního dne byla ZOO Plzeň, kde nás svým 

hlubokým projevem ještě před vchodem 

přivítal lev. V rámci zoologické zahrady jsme si 

mohli prohlédnout botanickou zahradu  

a dinopark. Na prohlédnutí jsme měli přes tři 

hodiny času, což bylo dostačující i včetně toho, 

že si někteří stihli dát i polední oběd a posilnit 

se tak na poslední zastávku celého výletu a tím 

byla tří hodinová návštěva v Techmania 

Science Center v Plzni, kde jsme si mohli 

vyzkoušet z mnoha expozic složených  

z interaktivních exponátů, které herní formou přibližují určitý matematický či fyzikální princip 

nebo přírodní zákonitost či jev. Závěrem návštěvy v tomto centru bylo 3D planetárium, kde jsme 

mohli shlédnout až 140 000 hvězd, věrný model naší Galaxie nebo také samotnou strukturu 

vesmíru. Kolem 16 hod. jsme se vydali na cestu zpět do našich domovů.  

Unaveni, ale nově obohaceni o příjemné zážitky jsme dojeli kolem 20 hod. do Houdkovic. 

 



 

 

31 

Vernisáž v Galerii H 
(autor: Petra Hartmanová) 

 

V sobotu 9. června se uskutečnila již šestá vernisáž k výstavě, tentokrát s názvem Putování po 

hradech a zámcích nejen na exlibris, kterou pořádají paní Jiřina Hlinovská, pan Jiří Hlinovský  

z Galerie H, Spolek sběratelů 

a přátel exlibris v rámci roku 

českého exlibris  

u příležitosti 100 let Spolku 

sběratelů a přátel exlibris  

a konání 37. Mezinárodního 

kongresu exlibris, který se 

uskuteční od 28. srpna do  

2. září 2018 v Praze. 

Po úvodním slovu pana 

Jiřího Hlinovského a paní 

Petry Hartmanové nemohla 

chybět hudební „vsuvka“, 

pan Hlinovský vybral krásné 

tematické lidové písně, které 

přehrál na gramofonu. 

Na výstavě je k vidění celkem 501 hradů, zámků, letohrádků, tvrzí a zřícenin z České republiky, 

Slovenské republiky, 

Rakouska  

a Německa. Z toho 

polovina v grafice 

(exlibris, 

novoročenky, volná 

grafika) a druhá 

polovina zejména na 

pohledech (ale i na 

pexesech, 

kvartetech, stíracích 

losech, kalendářích, 

listech z kalendáře, 

krabičkách od sirek). 

Při vstupu do galerie 

po levé straně jsou 

vystaveny fotografie houdkovických občanů z výletů, které pořádal místní sbor dobrovolných 

hasičů. 



 

 

32 

„Pohár hasičské mládeže“ v Opočně 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

Soutěž „Pohár hasičské mládeže“ v Opočně ovládli mladí hasiči z Houdkovic 

V neděli 24. června 2018 jsme se vydali s družstvem mladších a starších na soutěž do Opočna, kde 

se soutěžilo v disciplínách požární útok a štafeta 8 členů. Mladší začali požárním útokem. Před 

touto soutěží 

jsme na tréninku 

provedli několik 

změn a to se nám 

vyplatilo. Při 

prvním pokusu se 

za mírného 

prostřiku na 

pravém proudu 

naplnily terče  

v čase 30,77 sek. 

Druhý pokus se 

povedl na 

výbornou, a když 

se časomíra 

zastavila na 

hodnotě 26,58 sek vypukla obrovská radost nejen dětí, ale i vedoucích Jany a Jirky. Nikdo nás už 

nepřekonal, a tak mladší požární útok vyhráli. Starší zahájili svůj soutěžní den štafetou 8 členů, 

kde čtyři soutěžící rozvinou hadici a další čtyři ji pak smotají. Na tuto disciplínu byly dva pokusy  

a do celkového hodnocení se započítával ten lepší. Starší dokázali rozmotat a smotat hadice  

v nejrychlejším čase dne - 28,73 sek a tudíž tuto disciplínu vyhráli. Následovalo prohození 

disciplín. Starší šli na útok a mladší na štafetu. Starší zaběhli první pokus útoku i s mírným 

zaváháním na koši v pěkném čase 24,82 sek. Druhý pokus byl v podstatě horší (34,34 sek) a tak se 

do celkového hodnocení započítal čas z prvního pokusu. V této disciplíně skončili starší na  

4. místě. Mladší po té nastoupili ke své druhé disciplíně, dodrželi předem stanovenou taktiku  

„a světe div se“ – i tuto disciplínu vyhráli a to v čase 39,27 sek. Oni sami to ale nevěděli, nechali 

jsme je naschvál napnuté, jak to dopadne. O celkovém umístění rozhodoval součet časů z obou 

disciplín. Až když se objevil jeden z pořadatelů s výsledkovou listinou, vypukla nepopsatelná 

radost u obou družstev, protože jak mladší tak nakonec i starší skončili na 1. místě. Kromě 

pohárů za první místa, obdržela obě naše družstva ještě putovní poháry, věcné ceny a medaile, 

které udělali radost především mladším, protože to byla jejich první zlatá. A jak jsem se 

dozvěděla, tak někteří chodí s medailí i spát. V kategorii mladších na druhém místě skončily děti  

z Opočna a na třetím děti z Kvasin. V kategorii starších se na druhém místě umístili kamarádi  

z Provoze a na třetím místě skončili mladí hasiči z Ledec. 



 

 

33 

Slavnostní odhalení pamětní desky obětem 1. světové války,  

sraz rodáků a přátel obce 
(autor: Jitka Šimerdová) 

 

Červen, pro někoho obyčejný měsíc, pro děti je tento měsíc měsícem, kdy už prázdniny klepou na 

dveře, a pro nás to byl měsíc finálních příprav na akci Slavnostní odhalení pamětní desky obětem 

1. světové války, sraz rodáků a přátel obce. Termín těchto Oslav kulturní komise stanovila již 

v roce 2017 a od té doby začal koloběh příprav, od rozesílání pozvánek, zajišťování kapel, 

občerstvení, dárkových předmětů a mnoho dalšího, aby vše bylo do puntíku připraveno na den 

23. 6. 2018. Poslední takto velká oslava se konala v roce 2011, kdy se do Trnova sjeli rodáci ze 

širokého okolí.  

Celý program byl sestaven ve spolupráci s Honzou Duškem, který také celým programem 

provázel. V posledním týdnu příprav za 

pomoci firmy STEVA spol. s.r.o. byly 

vystavěny v areálu obecního úřadu 

párty stany, jeviště, pódium, dále  

i velká LED obrazovka.  

Obec Trnov dne 22. 6. 2018 v 19:30 

odstartovala oslavy letním kinem. 

Promítala se nejen pro děti ale  

i dospělé pohádka S čerty nejsou žerty. 

Jak bylo celý týden krásné počasí, tak 

bohužel v pátek a v sobotu se nám 

ochladilo, přišel nám i déšť. Diváky 

letního kina, nám počasí neodradilo. Přišli malí i velcí a všichni se náramně bavili. Kino by nebylo 

kino bez popcornu, na kterém si u nás diváci mohli pochutnat.  Po skončení letního kina byly 

promítány reportáže 

z našeho okolí, které pro 

nás připravil Honza 

Dušek.  

23. 6. 2018 Den „D“, den, 

na který všichni  

s očekáváním čekali. 

Program oslav byl 

zahájen ve 13:00 hod. 

slavnostním průvodem 

místních spolků, 

zastupitelů, hostů a  



 

 

34 

 návštěvníků od hasičské 

zbrojnice ke kapli Panny Marie. 

V průvodu nás doprovázely 

tóny Malé dechové hudby 

Opočenka. Slavnostní odhalení 

pamětní desky, která byla 

umístěna právě na kapli Panny 

Marie, započala proslovem 

starostka obce Libuše 

Brandejsová. Následoval krátký 

proslov Miroslava Nejmana ml., který nás seznámil 

s historií 1. světové války. Po celou dobu 

mluveného slova stáli čestnou stráž u pamětní 

desky vojáci Historického C.K. řadového pěšího 

pluku č. 18. Starostka Libuše Brandejsová společně 

s Miroslavem Nejmanem ml. odhalili pamětní 

desku padlým občanům v 1. světové válce. 

Minutou ticha všichni zúčastnění vyjádřili úctu 

k památce padlých občanů.  Celý slavnostní akt byl 

ukončen českou státní hymnou, kterou nám 

zahrála Malá dechová hudba Opočenka. 

 

V kapli Panny Marie návštěvníci měli 

možnost shlédnout přednášku Korp. 

Lukáše Dulíčka, která je seznámila 

s historií 1. světové války a občanech 

obce Trnov, kteří v této válce padli. 

Korp. Lukáš Dulíček je členem 

předsednictva Historického C.K. 

řadového pěšího pluku č. 18. Tento C.K. 

řadový pěší pluk č. 18 se zabývá 

vojenskou historií a začátky tohoto 

pluku se datují již od roku 1989.  

Program na velkém pódiu byl zahájen vystoupením mažoretek Anabell z Bílého Újezda. Následně 

nám zahrálo Jarmareční hudební těleso Nešlapeto, těšili jsme se také z hudby i dalších skupin: 



 

 

35 

Skupina SONG, Malá dechová hudba Opočenka, Zpěvačka ELLA – Eliška Machačová. O večerní 

zábavu se nám postarala hudební skupina NINE Orchestra, která k nám dojela z Pardubic.  

Mezi jednotlivými hudebními vystoupeními jsme poznali Kláru Peřinovou a Ester Horákovou, 

které předvedly umění klasické mažoretky. Děti z SDH Záhornice nám ukázaly, jak se správně 

vypořádat se včelím hnízdem a jak správně 

uhasit požár. Pro děti v dětském stanu 

vystoupil kouzelník RENO, který je pozval do 

světa kouzel a magie.  Asi díky kouzelníkovi 

nám v celém areálu běhali tygříci, létali 

motýlci a další zvířátka, která byla 

namalována na dětských obličejích. Ale 

nenechte se plést, nemohl za to kouzelník, 

nýbrž malířky, které děti takto krásně 

namalovaly. 

Oslavy v roce 2018 skončily bujarým tancem 

a potleskem pro skupinu NINE Orchestra. 

Potlesk, ale nepatřil nejen jim, ale i všem 

pořadatelům a těm, kteří se na přípravách 

těchto oslav podíleli. Doufáme, že další 

oslava ať už spojená se srazem rodáků nebo 

k jiné příležitosti, bude stejně tak vydařená 

jako tato.  

Za obecní úřad Trnov všem děkujeme! 

 

 

 

 

 

Tato akce byla realizována za finanční podpory 

Královéhradeckého kraje! 



 

 

36 

Uctění památky padlých občanů v 1.světové válce – SDH  Houdkovice 
(autor: Veronika Klapalová) 

 

Sbor dobrovolných hasičů z Houdkovic připravil uctění památky padlých vojáků z I. světové 

války a zároveň oslavu 100. výročí založení Československa. Celá akce vypukla ve 12:30 hod., kdy 

se v malebné kapli Navštívení Panny Marie konala pouťová mše. 

Po jejím ukončení se 

za dvojici hasičů  

s vlajkou České 

republiky a Sboru 

dobrovolných hasičů 

Hodkovice seřadil 

průvod, ve kterém 

všichni putovali  

k prvnímu ze dvou 

zrenovovaných křížků, 

které vysvětil 

duchovní Jan Bystrý. 

Vše za doprovodu 

dechové hudby 

Opočenky. V průvodu 

pochopitelně nechyběli hasiči od těch nejmenších po ty nejstarší zasloužilé členy sboru, myslivci, 

starostka obce Trnov Libuše Brandejsová, v doprovodném veteránském vojenském vozidle 

prvorepublikoví četníci a samozřejmě občané obce. 

Od prvního křížku průvod 

pokračoval ke druhému křížku a po 

jeho vysvěcení proběhl nástup všech 

hasičů a hasiček, myslivců, starostky 

obce Trnov Libuše Brandejsové  

a vzácného hosta senátora 

Miroslava Antla. Starostka Trnova a 

senátor Miroslav Antl společně 

položili věnec k uctění památky 

padlých vojáků v I. světové válce 

před kaplí Návštívení Panny Marie. 

Ke všem po té promluvil člen SDH 

Houdkovice Jiří Hlinovský. Po 

krásných slovech o historii  

a uctění 100. výročí vzniku Československé republiky akce pokračovala v letním areálu na hřišti. 



 

 

37 

K posezení i tanci pokračovala ve svém hudebním vystoupením dechová hudba Opočenka, po 

skončení jejího vystoupení pokračoval program pouťového dne přehlídkou auto moto veteránů  

z Podorlického Veteran Car clubu z Dobrušky. Majitel každého vozidla přijel před návštěvníky a 

své vozidlo krátce představil – tovární značku, rok výroby, obsah motoru, atd. O chvíli později na 

hřiště ještě dorazila malá skupinka 

vojenských vozidel ze sbírky pana 

Mazače z Trnova a jeho přátel. 

Návštěvníci pouťového odpoledne 

se rozešli asi v 18:30 hod. 

Senátor Miroslav Antl nám velmi 

vstřícně odpověděl na otázku : 

„Jaké pro vás bylo odpoledne  

v Houdkovicích a jaký k nim máte 

vztah? 

„Do Houdkovic jezdíme velmi rádi ! 

Jezdíme sem jednou za dva roky na 

výstavu. Přijeli jsme uctít památku 

padlých vojáků a především se 

setkat z občany“.  
 

Soutěž „O Čánecký pohár“ v požárním útoku 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

„Mladí hasiči z Houdkovic v novém rekordu v disciplíně požární útok“ 

Poslední červnovou sobotu (30.6.2018) jsme se vydali s kolektivem mladých hasičů z Houdkovic 

na soutěž v požárním útoku do Čánky. Soutěže se celkem zúčastnilo 12 družstev mladších a 11 

starších. V kategorii 

mladších byly pokusy velice 

vyrovnané, rozhodovaly 

setinky. Naše družstvo mělo 

oba pokusy velice pěkně 

rozběhnuté, ale mírné 

prostřiky na pravém proudu 

rozhodly o tom, že se 

mladší celkově umístili na 

10. místě. První pokus 

zaběhli v čase 30,61 sek  

a druhý pokus v čase 31,31 

sek. A jak si vedli starší? Při 

prvním pokusu naplnili terče v krásném čase 24,81 sek, ale ještě než stihli smotat hadice, tak se  

z mikrofonu ozvalo, že byl pokus neplatný. „Co se stalo?“ Ptali se všichni. Bohužel se pravý 



 

 

38 

proudař dotkl nástřikové čáry, která je, jak každý ví, nedotknutelná. Druhý pokus bylo tedy 

potřeba zaběhnout čistě, aby děti získaly nějaké body do Ligy mládeže. Po zaznění startovního 

výstřelu vyběhli naši mladí hasiči k základně, kde pospojovali hadice, rozdělovač, sání (savice, 

koš) a nakonec proudnice a vyrazili směrem k terčům, které plnily prudem vody. Najednou se 

ozval velký radostný výkřik Honzy (trenéra starších dětí). Nikdo z nás ani přihlížejících tomu 

nemohl uvěřit, časomíra se zastavila na neuvěřitelném čase 21,18 sek. Všechny děti se seběhly do 

hloučku a začaly slavit, vytvořily totiž nový rekord našeho kolektivu. Po našem pokusu běžela 

ještě tři družstva, ale nikdo nás již nepřekonal, a tak starší umístili na 1. místě. Při závěrečném 

vyhodnocení obdrželi pohár, diplom, věcné ceny a na krku se jim houpaly zlaté medaile. Na 

stupních vítězů naše hasiče doplnily na 2. místě děti z Výravy a na 3. místě děti z Provoze.  

V kategorii mladších se nejlépe vedlo kolektivu mladých hasičů z Kvasin, druzí skončili hasiči  

z Libřic „B“ a na třetím místě skončilo domácí družstvo z Čánky. Vzhledem k tomu, že začali letní 

prázdniny, bude nyní následovat měsíční pauza a od srpna se začneme opět scházet, abychom se 

připravili na další soutěže v rámci hasičské Ligy mládeže, které proběhnou v Ledcích a Křovicích. 
 

Krajské mistrovství Ústeckého kraje v orbě  
(autor: Šárka Švejdová) 

 

Letošního krajského kola se zúčastnil i Váš 

občan Jaroslav Ježek. Asi bych Vám chtěla 

vyprávět, co předcházelo jeho účasti  

a výhře v této soutěži. 

Vše začalo v roce 2016, kdy jsem hledala 

nějaký zajímavý pluh do naší sbírky. 



 

 

39 

Vytipovala jsem družstvo v Trnově, tam opravdu měli pluh podobný tomu, co jsem hledala.  

Tento pluh měl příběh,  postavil ho prý jeden 

pán, který pracoval v družstvu a celé roky 

jezdil na Kirovci, a ještě k tomu je prý srdcař. 

Pan mechanizátor nás pozval na prohlídku, ale 

vzdálenost a práce nám nedovolila ihned 

reagovat. Uběhlo pár měsíců a my jsme 

vyrazili na MR v orbě na Peruci. Díky souhře 

náhod jsme tam potkali pána, který prohodil, 

že má kamaráda který si postavil pluh za 

Kirovce, zavětřila jsem a bylo jasné, že ten 

pán je Jaroslav Ježek. Následovalo telefonní 

spojení s Jaroslavem Ježkem a návštěva. 

Už během návštěvy jsem poznala, že Jaroslav 

Ježek je rovný chlap, a v hlavě se mi zrodil 

plán. Chtěla jsem koupit pluh, trochu mu dát 

nový kabát a čekat až se soutěž v orbě přiblíží 

na 50 km od nás a mi pozveme Jaroslava 

Ježka na orbu, půjčíme mu pluh, Kirovce a on zaorá jako za mlada se svým pluhem. 

Díky souhře šťastných náhod se podařilo ještě jedno překvapení, u Bohušovic nad Ohří se 

potkali dva oráči- p.Ježek a p.Olmr, kteří se před 40 lety potkali na orbě na Kačině a nyní se jako 

,,dědové,, opět vrátili na soutěžní parcely. Asi většina soupeřů nečekala, že naše želízko v ohni 

dokáže i přes počáteční technický problém zamíchat pořadím. Ale už po prvním zaorání bylo 

jasné, že pokud nenastane technický 

problém, tak na celé čáře vyhraje Jaroslav 

Ježek a ,,mládež,, musí ještě hodně 

potrénovat. Soupeři to vzali sportovně a viděli 

jak se oře, když to oře. 

Splnila jsem si tím i svůj sen, udělat radost 

někomu, kdo celý život tvrdě pracoval a dělal 

svou práci poctivě. Nyní už mám jen jediný 

plán, chci, aby Jaroslav Ježek oral na 

Mistrovství ČR v orbě, které se koná  

v Kamenici nad Lipou 6. 10. 2018. 

Budu velmi ráda, pokud se to podaří a já se 

potkám s lidmi, kteří přijeli podpořit 

Jaroslava Ježka do Kamenice nad Lipou. 

Přeji Vám všem rovnou brázdu jak na poli, tak 

v životě.    

 

Kirovec K 701R a pluh vyrobený 

Jaroslavem Ježkem 



 

 

40 

O POHÁR SDH JÍLOVICE 
(autor: Jana Vaněčková) 

 

V sobotu 16. června 2018 pokračovala Hasičská liga mládeže další soutěží a to tentokrát  

v Jílovicích. Soutěže se za velmi teplého počasí zúčastnilo 13 družstev mladších a stejný počet 

starších. Mladší začali požárním útokem, který měli velice dobře rozběhnutý, bohužel sluníčko 

znepříjemňovalo úlohu proudařům, kteří ne a ne naplnit terče. Vůbec neviděli, kam stříkají. 

Časomíra se nakonec zastavila na čase 42,68 sek, což pro mladší znamenalo průběžné sedmé 

místo. Útoky se běhaly pouze na jeden 

pokus. Starší zahájili soutěžní 

den štafetou 4x60 m. Zde bylo vidět, 

že jsou perfektně seběhnutým týmem 

a tuto disciplínu vyhráli v čase 47,78 

sek. Následovalo přehození disciplín. 

Mladší se postavili na start štafety, kde 

jsme museli přeházet postavení 

jednotlivých závodníků, protože nám 

chyběla na kladině velmi šikovná 

Justýna, která ležela doma s horečkou. 

Rychlejší čtveřice zaběhla tuto 

disciplínu v čase 64,97 sek, což byl 

osmý nejrychlejší čas. Starší zakončili svůj soutěžní den požárním útokem. Ten měli také velice 

pěkně rozběhnutý, ale bohužel při průtoku vody rozdělovačem došlo k odpojení jedné hadice 

„C“. Než došlo ke zmírnění tlaku vody, opětovnému zapojení hadice na rozdělovač, tak čas 

nekompromisně utíkal. Terče byly naplněny v čase 30,12 sek. Nakonec to nebylo tak hrozné.  

V této disciplíně se starší umístili na pátém místě. 

O celkovém umístění rozhodoval součet časů z jednotlivých disciplín. Mladší se se součtem 107,65 

sek umístili na 7. místě a starší se součtem 77,90 sek na pěkném 2. místě. V kategorii mladších 

vyhráli mladí hasiči z Kvasin, na druhém místě se umístilo Opočno a na třetím místě domácí 

Jílovice. V kategorii starších se  

z vítězství radovaly děti  

z Olešnice u RK a třetí skončily 

děti z Ledců. V rámci hodnocení 

Hasičské ligy mládeže jsou 

starší s náskokem 12 bodů 

průběžně na 1. místě a mladší 

na 4. místě, kde ztrácejí 2 body 

na třetí místo.  

Do konce školního roku nás 

ještě čekají 2 soutěže a to 24.6. Opočně a 30.6. v Čánce. 



 

 

41 

ČERVENEC 2018 
Tábor ,,Na palubě 2018“  
(autor: Zdena Kinzelová) 

 

Ve dnech 30.6. – 6.7.2018 se konal na Záhornici dětský tábor pod názvem ,,na palubě“. Již název 

napovídá, že téma i kostýmy byly pirátské a námořnické. Všichni jsme se ocitli na stejné lodi  

a propluli 7 denní společnou plavbou. Téma dělilo dny na úkoly, výzvy, hry a výlety (ZOO Stěžery, 

Výtopna Jaroměř) nechybělo ani vaření v kotlíkách, pečení a tvoření. Na ostrov nás přijeli 

navštívit přátelé z klubu vojenské historie Dobruška s besedou a následnou projížďkou, 

Kouzelník, dále Lukáš Mencl z Lipin s koňmi a kočárem (vyjížďku po vesnici absolvovaly děti 

 s nadšením). Největší hit tábora je již tradiční ,,přijela k nám pouť,“ kdy vedoucí připraví pro děti 

pouťové odpoledne od kolotoče, skákacího hradu, vodní skluzavky, cukrové vaty, hranolek, 

střelnice…….Počasí nám letos opravdu přálo i na vodní hrátky. Večery jsme se bavili diskotékami 

a zpěvem na ,,karaoke“. Čas 

nám doslova vzal vítr  

z plachet a tábor utekl jak 

voda. 

Během společně stráveného 

času jsme poznali nové 

přátele, někteří mají za sebou 

první dny bez rodičů, jiní se 

naučili nové věci, někde 

přeskočila i jiskra v první 

lásku, smích vystřídaly slzy, 

slzy loučení… Celému 

personálnímu týmu a posádce 

paluby moc děkuji za krásné chvíle.   



 

 

42 

Spolek cyklo Záhornice pořádal již 3. putování po Evropě na kolech  

(autor: Iveta Kalousová) 

 

Tentokrát byla vybrána destinace Neziderské jezero, které leží na hranicích Rakouska  

a Maďarska. Místo by se dalo popsat jako stepní jezero, a navíc je tato vodní plocha označována 

jako klenot spolkové země Burgenland a zapsaná na seznam UNESCO. Nekonečné pásy vinic, 

kouzelné vinařské vesničky, vzácná květena, množství ptačích druhů, příjemné teplo a také častý 

vítr, toto vše zažila naše parta 16 lidí na pětidenním zájezdu. Do místa ubytování jsme se 

dopravili vlastními auty a potom již jen kola! 

Najezdili jsme nebývalé množství kilometrů, navštívili Rust, půvabné městečko se zachovalým 

historickým jádrem a množstvím čápů, mnoho dalších pamětihodností, např. zámek Esterházyů, 

maďarské město Sopron. Nevynechali jsme ani termální lázně. Přes Neziderské  jezero jsme 

využívali též trajektovou 

přepravu kol, většinou  

z nejvyhledávanějšího 

letoviska s dlouhým molem  

a majákem- Podersdorfu. 

Balzámem na těla bylo však 

ubytování v luxusním 

penzionu v městečku Illmitz  

s jedinečným vinným sklípkem 

a zahradním posezením. 

Závěr jsme si po týdnu udělali 

na Velké Záhornici, kde 

proběhlo hodnocení, 

zhlédnutí fotodokumentace  

a též příprava dalšího cyklistického putování.  

 



 

 

43 

26. ročník soutěže O PUTOVNÍ POHÁR SDH TRNOV  
(autor: Petra Hartmanová) 

 

Sbor dobrovolných hasičů Trnov pořádal 26. ročník soutěže v požárním útoku mužů a žen  

„O PUTOVNÍ POHÁR SDH TRNOV“ zařazený do 13. ročníku Východočeské hasičské ligy – 6. kolo  

a 19. ročníku Podorlické 

ligy – 5. Kolo dne  

5. července 2018. 

Jednokolová soutěž 

začala v 13.00 hodin 

požárními útoky mužů  

a následně žen. Muži  

z Trnova zaběhli svůj 

pokus s časem 16:75 (LP 

16:69), tento krásný čas 

stačil pouze na 4. místo  

a ženy zde vybojovaly  

7. místo s časem 19:36.  

V kategorii mužů zvítězilo družstvo Renmotor Jinolice s časem 16,13 a v kategorii žen SDH Libuň s 

časem 16,81. 

 

TRNOV CUP 2018 - 11. ročník v malé kopané v Trnově  
(autor: Roman Kovaříček) 

 

Obec Trnov má za sebou další ročník 

tradičního turnaje v malé kopané. 

Obohacení doprovodního programu  

o dětský den byl velmi dobrý krok. Na 

děcka čekala ohromná nafukovací 

skluzavka, hry, soutěže, cukrová vata  

a mraky dárků. Trnov Cup začal 7. července 

psát svoji novou historii jako pohodová 

akce pro velké i malé.  

Zápasy ve skupinách i vyřazovací části 

nabídly milovníkům fotbalu bezpočet 

napínavých momentů. Na hráčích bylo 

patrné, že si chtějí turnaj užít a zároveň 

dosáhnout co nejlepšího výsledku. Do bojů 

o titul se dostala čtveřice týmů TJ Velešov, 

Čege Mege, FG Kočičí packy a TFT 



 

 

44 

Pardubice. Třetí příčku obsadil TJ Velešov po vítězství 2:0 nad TFT Pardubice. Ve finále se soupeři 

rozešli s remízou 1:1. O vítězi pak rozhodly pokutové kopy. Fotbalový gang Kočičí packy byl 

úspěšnější a tým Čege Mege se musel smířit s druhým místem. "Trnovský turnaj patří mezi 

nejlépe organizované fotbalové akce s výborným zázemím" říká Petr Buchta, známý ligový 

rozhodčí, který píská turnaj už několik let. Podobně se o turnaji vyjádřili i mnozí hráči  

a návštěvníci. Podrobné výsledky a bohatou fotogalerii najdete na stránkách 

turnaje www.trnov.tym.cz. 

Pořadatelé děkují touto cestou obci Trnov a všem sponzorům za podporu.  

Poděkování patří také rozhodčím, kteří přispěli ke klidnému průběhu turnaje. 

 

Vzpomínková akce - Povodně, které zasáhly Rychnovsko  
(autor: -) 

 

Dvacet let po tragické živelné pohromě se hasiči ohlédli zpět a toto smutné výročí si připomněli  

v neděli 29. července 2018. Prostory stanice HZS Rychnov nad Kněžnou zaplnila technika, která se 

v současné době využívá k záchraně osob, zvířat a majetku při povodních. 

 

Povodeň, která v červenci 1998 postihla podhůří Orlických hor, 

se nesmazatelně vryla do paměti. Velká voda se dotkla téměř 30 

tisíc lidí. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje na 

stanici v Rychnově nad Kněžnou uspořádal vzpomínkovou akci 

„20 let po povodni 1998“.  

Navštívil ji i hejtman kraje Jiří Štěpán. „Dnes si připomínáme 

vysoké osobní nasazení a obětavost hasičů, policistů, armády, zdravotníků i všech lidí, kteří  

v osudnou noc odstraňovali následky velké vody, evakuovali několik dětských táborů  

a v následujících týdnech odstraňovali škody v zaplavených lokalitách. Z dnešního pohledu 

napomohli zlepšit spolupráci jednotlivých složek. Je potřeba poděkovat všem, kdo se podíleli na 

záchranářské práci a současně vyzvednout nynější generaci za jejich dennodenní práci,“ řekl  

v Rychnově hejtman Štěpán. 

SRPEN 2018 
„O POHÁR STAROSTY OBCE LEDCE“  
(autor: Jana Vaněčková) 

 

Po měsíční pauze jsme se začali opět s družstvy mladých hasičů z Houdkovic scházet na hřišti, 

abychom se připravovali na nadcházející soutěže. Trénovali jsme střelbu ze vzduchovky, štafetu 

4x60 a požární útok. V sobotu 18.8.2018 jsme se pak vydali na soutěž do Ledec, kde děti soutěžily 

ve střelbě a požárním útoku. Soutěže se zúčastnilo 7 družstev mladších a 8 družstev starších. 

Mladší družstvo bylo dost oslabené, protože někteří byli ještě na táboře nebo dovolené. Starší 

začali požárním útokem, i oni nebyli v kompletním složení, a tak jsme mohli vidět v akci novou 

http://www.trnov.tym.cz/


 

 

45 

strojnici Petru, která obvykle běhá pravý proud. Oba pokusy se starším povedly, první zaběhli  

v čase 23,20 sek a ten druhý byl ještě rychlejší, časomíra se zastavila na hodnotě 21,19 sek. Mladší 

se nejdříve předvedli ve 

střelbě. Střílelo  

7 soutěžících a každý měl tři 

rány na 3 špalíky. Po 

odstřílení všech soutěžících 

zůstalo 11 nesestřelených 

špalíků. Nejlepší mušku 

měla Justýnka, která trefila 

všechny své špalíky. Následovalo prohození disciplín. Při požárním útoku mladších měly premiéru 

hned tři děti, Matyáš na levém proudu, Inuška na sacím koši a Jaroušek na zapojování „B“ hadice 

na stroj. První pokus byl zakončen v čase 32,25 sek. Druhý byl rozběhnut velice pěkně, ale bohužel 

„béčko“ na rozdělovači bylo zapojeno přes zub a když jím prošla voda, tak se odpojilo. Než 

soutěžící hadici opět napojili, tak čas nekompromisně utíkal. Děti to nevzdaly a druhý pokus 

dokončily v čase 60,77 sek. A jak si vedli 

starší na střelnici? Ne o moc lépe než 

mladší. Zůstalo jim 10 nesestřelených 

špalíků, když nejlepší střelkyní byla Týna  

s Káťou K., které trefily všechny své špalíky. 

Do celkového hodnocení se počítal lepší čas 

požárního útoku, ke kterému se přičetly 

vteřiny za nesestřelené špalíky. 

Starší měli součet 31,19 sek a obsadili pěkné 

3. místo. Mladší měli součet 43,25 sek  

a obsadili tak 7. místo.Každé družstvo na 

závěr obdrželo diplomy, ceny a tři nejlepší 

družstva poháry a medaile. I tady, jako  

v Opočně, vyhlašovali nejmladší účastníky 

soutěže, z chlapců to byl náš Jára Ficenec, 

který dostal pohár hasiče a další drobné 

ceny. 

 

HOUDKOVIČTÍ HASIČI OVLÁDLI „LIGU HASIČSKÉ MLÁDEŽE“  
(autor: Jana Vaněčková) 

 

V sobotu 25.8.2018 se konala v Křovicích poslední soutěž v rámci „Ligy hasičské mládeže“. 

Soutěže se zúčastnilo 7 družstev mladších a 9 starších. Nejdříve jsme začali požárními útoky,  

i když bylo velké sucho, mělo každé družstvo dva pokusy. Jako úplně první šli na řadu naši starší. 

Terče naplnili vodou v čase 22,54 sek, druhý pokus byl jen o trochu pomalejší – 23,78 sek. Potom 



 

 

46 

se předvedli naši mladší, kteří si přáli, aby se jim po minulé nevydařené soutěži útok povedl. Po 

zaznění startovního výstřelu, děti vyběhly, vše pospojovaly a utíkaly k terčům. Když se na terčích 

rozsvítila světla a my se podívali na časomíru, vypukla obrovská radost. Mladší si zaběhli osobní 

rekord v čase 24,98 sek. Při druhém pokusu se časomíra zastavila na 27,25 sek. Žádné družstvo 

naše děti nepřekonalo, a tak jak starší tak i mladší požární útoky vyhráli. Druhou disciplínou 

byla štafeta 4x60 m. Starší zaběhli oba pokusy bez zaváhání v časech 43,58 sek a 45,01 sek  

a obsadili tak 3. místo v této 

disciplíně. První hlídka mladších, 

složená z menších dětí, proběhla 

časomírou v čase 64,12 sek.  

U druhé hlídky došlo bohužel  

k zaváhání na kladině, kde 

soutěžící zklamala rovnováha. Ta 

se proto musela vrátit na začátek 

kladiny a znovu ji překonat, což 

stálo naše družstvo několik vteřin. 

Do cíle doběhla druhá hlídka  

v čase 61,21 sek. Mladší tak v této 

disciplíně obsadili 5. místo. O celkovém umístění rozhodoval součet lepších časů obou disciplín. 

Starší měli součet 66,12 sek a mladší 86,19 sek. Obě naše družstva obsadila výborná 2. místa, bylo 

to stejné umístění jako vloni. Než došlo k závěrečnému nástupu, následovala nedobrovolná 

koupel Máji, Petry a Adély v kádi. Bylo to takové tradiční rozloučení s těmi, kteří dovršili 15-ti let  



 

 

47 

a již nemohou soutěžit za děti, mohou ale pokračovat v kategorii dorostu nebo dospělých. Této 

koupeli jsme nebyli ušetřeni ani my vedoucí, skončila jsem tam já i Honza. A jak jsem již psala na 

úvodu tohoto článku, proběhlo v Křovicích zároveň i vyhlášení „Ligy hasičské mládeže okresu 

Rychnov nad Kněžnou pro rok 2017-2018“, která se skládala z 10-ti soutěží. Družstvo starších tuto 

ligu ovládlo a s náskokem 14-ti bodů obsadilo vynikající 1. místo. Na druhém místě skončily děti  

z Olešnice u RK a na třetím místě skončily děti z Ledec. Kategorii mladších ovládly děti z Kvasin, 

na druhém místě skončily děti z Jílovice a na pěkném 3. místě se umístili naši mladší. Z této 

soutěže jsme si tak domů do Houdkovic přivezli kromě věcných cen i čtyři poháry, zlaté  

a bronzové medaile. O tomto velkém úspěchu jsme dali vědět i našim spoluobčanům, když jsme 

projeli celou vesnicí s rukami na klaksonu. 

 

Myslivecký den na chatě Březina  
(autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová) 

V neděli 19. srpna se 

konal Myslivecký den, který 

pořádal Myslivecký spolek Borky 

Trnov na chatě "Březina" na Velké 

Záhornici. Pro děti byl připraven 

zábavný program. Celkem měly 

projít šest stanovišť a plnit jak 

dovednostní, tak vědomostní 

úkoly. Když měly vyplněnou 

kartičku, dostaly za odměnu pytlík 

plný dobrot. Pro 

všechny bylo 

připraveno výborné 

občerstvení. 

Děkujeme 

pořadatelům a budeme 

se těšit na příští rok! 
 

 



 

 

48 

Svatební den v kapli Panny Marie v Trnově 
(autor: Jitka Šimerdová, foto: Veronika Kňourková) 

 

Den 24. srpna 2018 se obul do svátečního, jelikož tento den si vybrali již novomanželé Rubákovi 

jako svůj den svatby. Kateřina Rubáková (roz. Samková) z Malé Záhornice a Zdeněk Rubák 

z Opočna spojili navždy své životy v jeden. 

Kaple Panny Marie byla vyzdobená do růžové a šedé barvy. Krásné hortenzie dokreslovaly 

sváteční atmosféru spolu se 

zářícími svíčkami. Svůj slib 

novomanželé složili před 

oddávající, starostkou Libuší 

Brandejsovou, která jim popřála 

mnoho štěstí a lásky do společné 

cesty životem. Pro starostku 

Libuši Brandejsovou tato svatba 

již byla 3. v pořadí, kdy stála v roli 

oddávající. 

Obecní úřad Trnov přeje 

novomanželům Rubákovým 

mnoho štěstí na společné cestě 

životem a dává jednu radu do 

života: „Hodně se spolu smějte, tolerujte své zájmy, pochvalte se, říkejte si komplimenty, mějte 

společné sny a plány, pozvěte se na rande, kupte si láhev vína a vypijte ji spolu, myslete na sebe, 

jako nejlepší přátelé a až se na sebe naštvete nebo se zklamete, neopusťte se, protože to je pravý 

smysl slova věrnost.“  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

ZÁŘÍ 2018 
Dětský den v Houdkovicích 
(autor: Petra Brandejsová, Jana Vaněčková) 

 

Dětský den v Houdkovicích, konaný opět na konci prázdnin, letos navštívil rekordní počet malých 

(i velkých) návštěvníků. Zhruba 75 děti si mohlo vyzkoušet svoji zručnost na stanovištích, 

tematicky zaměřených na různá 

povolení, v souladu s tématem 

letošního dětského dne: ŘEMESLO 

MÁ ZLATÉ DNO. 

A tak u švadlenky děti přišívaly 

knoflíky a provlékaly dírky 

dřevěných provlékaček, u rybáře 

chytaly ryby, se sportovcem 

trénovaly hokejbal, u paní učitelky si 

hrály s písmenky, čísly a barvami,  

u myslivce nejen že zkusily střelbu  

z luku či hod na plechovky, ale 

musely splnit i myslivecké rébusy.  

U zdravotní sestřičky stříkaly stříkačkou, 

u kuchařky nosily na vařečce vodou 

naplněné kelímky a u tesaře zatloukaly 

hřebíčky kladívkem. 

Na závěr mohly vyrobit myšku z kolíčku 

na prádlo a povozit se na kolotoči tak 

dlouho, co žaludek vydrží. Snad si děti 

dnešní den patřičně užily. 



 

 

50 

 

Dětskému odpoledni předcházel fotbalový mač svobodní x ženatí, který skončil nerozhodně 3:3, 

pak se kopaly penalty, v kterých byli úspěšnější svobodní 6:5. 

 
 

Výstava zemědělské techniky v Bohousové 
(autor: Jiří Hlinovský) 
 

Dne 8. 9. 2018 se uskutečnila Výstavy zemědělské techniky v Bohousové. Společné výpravy se 

zúčastnilo 6 členů SDH Houdkovice: Jaroslav Ježek st., Jaroslav Ježek ml., Luděk Ježek, Ladislav 

Plachetka, Václav Vaněček a Jiří Hlinovský a dále Mrázek a Otčenášek z Nové Vsi, Jiří Kyral ze 

Zádolí a Tomáš Kubíček z Pohoří.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Hostinec „U Zárybnických“ Trnov 

Vás srdečně zve na 
 

STAROČESKÉ POSVÍCENÍ,  

které se koná ve dnech 
 

17. 11. 2018 od 11:00 hod. 

18. 11. 2018 od 11:00 hod. 

19. 11. 2018 Zlatá hodinka od 11:00 hod. 
 

Můžete se těšit na zvěřinové speciality. 

 

 
Obec Trnov a Kulturní komise při OÚ Trnov 

Vás srdečně zve na 

XI. SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
v pátek 7. prosince 2018 

od 14:00 hodin 

v místním Hostinci „U Zárybnických“ Trnov 
 

Program: Beseda se známým českým hercem, dabérem  

a pedagogem; informace o činnosti obce; občerstvení. 



 

 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE TRNOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trnovský zpravodaj – vydává obec Trnov, Trnov 32, 517 33 Trnov,  

IČ 00275433  Elektronická verze zpravodaje na www.trnov.cz  E-mail 

pro zasílání příspěvků: obec.trnov@post.cz  Telefon: 494 662 138  

 Redakční rada: Libuše Brandejsová, Petra Hartmanová, Jitka 

Šimerdová  Grafické zpracování: Jitka Šimerdová  Náklad 300 ks  

 Tisk: Vladimír Morčinko - Tiskárna Rege, Opočno  Distribuce: 

ZDARMA do poštovních schránek  Zpravodaj je vydáván 3 krát ročně  

 Své náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete 

předkládat osobně nebo zasílat na uvedený e-mail  Uzávěrka dalšího 

vydání bude 15. 2. 2019. 

ČERNÉ SKLÁDKY SMĚREM K PODCHLUMÍ A NEJEN TAM! 

V našich obcích je prováděn pravidelný svoz komunálního 

odpadu z popelnic, tříděného odpadu, dvakrát ročně sběr 

nebezpečného i velkoobjemového domovního odpadu, 

přesto jsme se začali potýkat se zakládáním černých skládek 

na území našich obcích. Je nám velice líto, že se mezi námi 

najdou spoluobčané, kteří svůj domovní odpad odvezou na 

kraj lesa směrem k Podchlumí nebo 34 pneumatik vyhodí  

s nepotřebných sklem z osobního automobilu do příkopu.  

Tito lidé si zřejmě neuvědomují, že nejenom ničí přírodu pro 

nastávající generace, ale mohou být stíháni za porušení 

vyhlášky. 

 

V případě, že zaznamenáte, jak se někdo nelegálně 

zbavuje odpadu (zakládá tzv. černou skládku), 

kontaktujte Policii ČR nebo obecní úřad na  

tel.: 494 662 138, email:obec.trnov@post.cz. 

 

Obec Trnov pořizuje nový územní plán. ÚP je soustava 

dokumentů a výkresů, která stanovuje prostorové a funkční 

uspořádání zastavěné i nezastavěné částí územního obvodu 

obce a jejího využití. Smyslem ÚP je definování předpokladu pro 

výstavbu a pro udržitelný rozvoj území obce, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel.  
 

ÚP je závazným podkladem pro rozhodování o všech stavbách, 

které mají být na území obce realizovány.  

 
 

Návrh ÚP bude veřejně projednáván a každý občan bude moci podat námitku proti ÚP. 
 

O PRŮBĚHU POŘIZOVÁNÍ ÚP BUDE VEŘEJNOST INFORMOVÁNA PROSTŘEDNICTVÍM 

INTERNETOVÝCH STRÁNEK OBCE A ÚŘEDNÍCH DESEK V JEDNOTLIVÝCH OBCÍ. 

 

http://www.trnov.cz/
mailto:obec.trnov@post.cz

